Данный документ вступает в силу с 01.09.2024 и действует до 31.08.2030 (пункт 2).

Зарегистрировано в Минюсте России 27 мая 2024 г. N 78281

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 8 мая 2024 г. N П/0135/24

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВИДОВ КАРТОГРАФИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ,

СОЗДАВАЕМЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КАРТОГРАФИЧЕСКИХ

РАБОТ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ КАРТ, ФОТОКАРТ, ОРТОФОТОКАРТ,

ПЛАНОВ, ФОТОПЛАНОВ, ОРТОФОТОПЛАНОВ, ЕДИНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ ОСНОВЫ

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 30 декабря 2015 г. N 431-ФЗ "О

геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" и абзацем первым пункта 1 Положения о

Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457, приказываю:

1. Утвердить виды картографических материалов, создаваемых в результате выполнения

картографических работ, за исключением карт, фотокарт, ортофотокарт, планов, фотопланов,

ортофотопланов, единой электронной картографической основы согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действует до 31 августа 2030 г.

Исполняющий обязанности руководителя

М.С. СМИРНОВ

Приложение

к приказу Федеральной службы

государственной регистрации,

кадастра и картографии

от 8 мая 2024 г. N П/0135/24

ВИДЫ КАРТОГРАФИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ, СОЗДАВАЕМЫХ В

РЕЗУЛЬТАТЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КАРТОГРАФИЧЕСКИХ РАБОТ, ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ КАРТ, ФОТОКАРТ, ОРТОФОТОКАРТ, ПЛАНОВ,

ФОТОПЛАНОВ, ОРТОФОТОПЛАНОВ, ЕДИНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

КАРТОГРАФИЧЕСКОЙ ОСНОВЫ

1. Производные данные и материалы дистанционного зондирования Земли, имеющие

геопривязку, за исключением данных и материалов дистанционного зондирования Земли из

космоса.

2. Картографические атласы <1>.

--------------------

<1> Часть 7 статьи 15 Федерального закона от 30 декабря 2015 г. N 431-ФЗ "О геодезии,

картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".

3. Матрицы плановых изображений.

4. Цифровые пространственные модели местности.

5. Электронные макеты местности.

6. Морские атласы.

7. Гидрометеорологические атласы.

8. Атласы океанов.

9. Атласы гидрографической и геофизической изученности Мирового океана.

10. Морские навигационные пособия <2>.

--------------------

<2> Часть 1 статьи 10.3 Федерального закона от 14 февраля 2009 г. N 22-ФЗ "О

навигационной деятельности".